
 
 

 На основу члана 91. став 3. Закона о здрављу биља („Службени гласник РС”, 
број 41/09) и члана 73. став 2. Закона о средствима за заштиту биља („Службени 
гласник РС”,  број 41/09),  
 
 Министар пољопривреде и заштите животне средине доноси 

 
 

ПРАВИЛНИК  
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СЛУЖБЕНОЈ ЛЕГИТИМАЦИЈИ И 

СЛУЖБЕНОМ ОДЕЛУ ФИТОСАНИТАРНОГ ИНСПЕКТОРА, КАО И О НАЧИНУ 
ВОЂЕЊА ЕВИДЕНЦИЈЕ О ИЗДАТИМ СЛУЖБЕНИМ ЛЕГИТИМАЦИЈАМА  

(Објављено у „Службеном гласнику РС”, број 101/14 од 19. септембра 2014.године) 
 

Члан 1.  
 У Правилнику о службеној легитимацији и службеном оделу фитосанитарног 
инспектора, као и о начину вођења евиденције о издатим службеним легитимацијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 48/10 и 84/11), у члану 4. став 2. тач. 2) и 3) мењају се и 
гласе:  
 „2) испод Малог грба, на средини текст: 
 „РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
 Министарство пољопривреде  
 и заштите животне средине 
 УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ БИЉА 
 ФИТОСАНИТАРНИ ИНСПЕКТОР; 
 3) испод текста: „ФИТОСАНИТАРНИ ИНСПЕКТОР”, са десне стране, налази 
се место за фотографију фитосанитарног инспектора, димензија 28 x 32 mm, преко 
које се у доњем левом углу утискује печат Министарства пољопривреде и заштите 
животне средине - Управе за заштиту биља;”.  

 
Члан 2.  

 У члану 5. став 3. тачка 6) речи: „МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ТРГОВИНЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ” замењују се речима: 
„МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ”. 
 

Члан 3.  
 У члану 8. став 1. речи: „Министарство пољопривреде, трговине, шумарства и 
водопривреде” замењују се речима: „Министарство пољопривреде и заштите животне 
средине”. 

 
Члан 4.  

 У члану 11. став 1. тач. 1) до 7) речи: „тамно сиве”  у одређеном падежу 
замењују се речју: „тегет” у одговарајућем падежу. 
 У ставу 2. речи: „тамно сива у тамнијој нијанси” замењују се речју: „тегет”. 

 



 2 

 
Члан 5.  

 У члану 14. став 4. тачка 6) речи: „МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ, 
ТРГОВИНЕ, ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ” замењују се речима: 
„МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ И ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ”. 

 
Члан 6.  

 Образац број 1 - Легитимација фитосанитарног инспектора, Образац број 2 - 
Легитимација граничног фитосанитарног инспектора и Образац број 3 - Облик знака 
граничног фитосанитарног инспектора, који су одштампани уз Правилник о службеној 
легитимацији и службеном оделу фитосанитарног инспектора, као и о начину вођења 
евиденције о издатим службеним легитимацијама („Службени гласник РС”, бр. 48/10 и 
84/11) и чине његов саставни део, замењују се новим Обрасцем број 1 - Легитимација 
фитосанитарног инспектора, Обрасцем број 2 - Легитимација граничног 
фитосанитарног инспектора и Обрасцем број 3 - Облик знака граничног 
фитосанитарног инспектора, који су одштампани уз овај правилник и чине његов 
саставни део.  

 
Члан 7.  

 Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Републике Србије”. 
 
 
Број: 110-00-00135/2010-09 
 
У Београду, 11. септембра 2014. године  

МИНИСТАР 
 

проф. др Снежана Богосављевић-Бошковић 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4827014.0065.20/1



Образац број 1 
 

ЛЕГИТИМАЦИЈА ФИТОСАНИТАРНОГ ИНСПЕКТОРА 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Министарство пољопривреде 
и заштите животне средине 
УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ БИЉА 

ФИТОСАНИТАРНИ ИНСПЕКТОР 

            
          
     
 холограм    
       МП  
            
 ИМЕ...............................     
 ПРЕЗИМЕ.......................     
 ЈМБГ..............................     
            

А 0000 

 
 

ОВЛАШЋЕЊА ИНСПЕКТОРА 
 

У вршењу инспекцијског надзора инспектор 
има права и дужности утврђене законом којим 
се уређује државна управа и законима којима 

се уређују здравље биља и средства за заштиту 
биља 

        
 

    

        

........................... 

 
...............................   
 (датум издавања)   
        

МП 
 

        Министар   
   

 
 

   

 .......................................     
 (Својеручни потпис)     
            

 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4827014.0065.20/2



Образац број 2 
 

ЛЕГИТИМАЦИЈА ГРАНИЧНОГ ФИТОСАНИТАРНОГ ИНСПЕКТОРА 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Министарство пољопривреде 
и заштите животне средине 
УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ БИЉА 

ГРАНИЧНИ ФИТОСАНИТАРНИ ИНСПЕКТОР 

            
          
     
 холограм    
       МП  
            
 ИМЕ...............................     
 ПРЕЗИМЕ.......................     
 ЈМБГ..............................     
            

А 0000 

 
 

ОВЛАШЋЕЊА ИНСПЕКТОРА 
 

У вршењу инспекцијског надзора инспектор 
има права и дужности утврђене законом којим 
се уређује државна управа и законима којима 

се уређују здравље биља и средства за заштиту 
биља 

        
 

    

        

........................... 

 
...............................   
 (датум издавања)   
        

МП 
 

        Министар   
   

 
 

   

 .......................................     
 (Својеручни потпис)     
            

 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4827014.0065.20/3 
 



Образац број 3 
 
 
 

ОБЛИК ЗНАКА ГРАНИЧНОГ ФИТОСАНИТАРНОГ ИНСПЕКТОРА 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4827014.0065.20/4 
 


	ПРАВИЛНИК  О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О СЛУЖБЕНОЈ ЛЕГИТИМАЦИЈИ И СЛУЖБЕНОМ ОДЕЛУ ФИТОСАНИТАРНОГ ИНСПЕКТОРА, КАО И О НАЧИНУ ВОЂЕЊА ЕВИДЕНЦИЈЕ О ИЗДАТИМ СЛУЖБЕНИМ ЛЕГИТИМАЦИЈАМА
	Члан 1.
	Члан 2.
	Члан 3.
	Члан 4.
	Члан 5.
	Члан 6.
	Члан 7.


